
 

 

Sprawozdanie z wydatków środków budżetowych i ocena działalności 

Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2025 

 

 

 Zgodnie z unormowaniem prawnym zawartym w ustawie o pomocy społecznej zadania pomocy 

społecznej w gminach wykonują jednostki organizacyjne tj. ośrodki pomocy społecznej (art. 110 ust.1 

ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302) . 

Kierownik ośrodka pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności 

ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej (art. 110 ust. 9). 

Przedstawione radzie gminy sprawozdanie jest więc spełnieniem ustawowego obowiązku kierownika 

Miejsko-Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniu nad Wisłą. 

 W 2025 roku na wydatki budżetowe na zadania zlecone i własne z zakresu pomocy społecznej 

wraz z dotacją z budżetu państwa wydatkowano kwotę  5 864 963,42 zł w tym: 

dotacja 3 487 596,69 (tj. 59,46%). 

 

Środki finansowe, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r., 

wydatkowano na: 

 

-  Zasiłki stałe, które wypłacono 94 osobom uprawnionym do tej formy pomocy, dla tych osób wypłacono 

980 świadczeń. Zasiłek stały przyznawany jest pełnoletniej osobie, niezdolnej do pracy z powodu wieku 

lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego zgodnie z 

art. 8 ustawy o pomocy społecznej. W 2025 r. kryterium dochodowe w pomocy społecznej wynosiło i 

obecnie wynosi: 1 010,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej, 823,00 zł dla osoby w rodzinie. 

Maksymalna kwota zasiłku stałego w 2025 roku wynosiła 1 229,00 zł. W roku 2025 wypłacono zasiłki 

stałe dla 76 osób samotnych i 18 zasiłki dla osób w rodzinie. Łącznie wydano kwotę 1 078 133,22 zł (w 

100% z dotacji). 

 

-   Zasiłki okresowe, które wypłacono na kwotę 1 557 634,62 zł (w tym 100 % z dotacji) dla 251 rodzin, 

wypłacono 2160 świadczeń. Zasiłki okresowe ustala się w przypadku osoby samotnie gospodarującej, do 

wysokości 50 % różnicy miedzy kryterium dochodowym tej osoby a dochodem tej osoby, w przypadku 

rodziny do wysokości 50% różnicy między kryterium dochodowym rodziny, a dochodem rzeczywistym 

tej rodziny. Kwota przyznanego zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20 zł. 

 

-   Składkę zdrowotną opłacono dla 88 zasiłkobiorców stałych na kwotę 88 153,25 zł.(środki 100% z 

dotacji) 
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-   Zasiłki specjalne celowe wypłacono 19 świadczeń dla 15 osób na kwotę 6 050,00 zł. (100% środki 

własne gminy). 

Zasiłki wypłacono z przeznaczeniem na zakup leków i pokrycie kosztów leczenia, na zakup opału, 

żywności dla osób, których dochód przekraczał dochód ustawowy uprawniający do korzystania ze 

świadczeń pomocy społecznej, a które znalazły się w wyjątkowo trudnej sytuacji materialnej 

spowodowanej chorobą; 

-   Zasiłki celowe wypłacono dla 170 rodzin na kwotę 20 380 zł (100% śr. własne gminy). Zasiłki 

wypłacano na zakup opału, żywności, odzieży, leków, pokrycie kosztów leczenia; 

 

-   Odpłatność gminy za pobyt osoby bezdomnej w schronisku pokryto dla 4 osób; koszt odpłatności 

wyniósł 98 371,46 zł (100% środki własne gminy). 

- Odpłatność za pobyt w Domu Samotnej Matki – 19 833,24 zł 

 

-   Odpłatność gminy za pobyt w DPS pokryto dla 13 osób; koszt odpłatności wyniósł 788 378,36 zł 

(100% środki własne gminy) 

 

-  Dożywianiem były objęte dzieci i młodzież z naszej gminy w szkołach podstawowych, szkołach 

średnich i przedszkolach. Wydano 28 211 posiłków na kwotę 165 763,94 zł. Uprawnionymi do otrzymania 

bezpłatnego posiłku były dzieci, gdzie dochód w rodzinie na osobę nie przekraczał 200% dochodu 

ustawowego dla tej rodziny. Z programu "Posiłek w szkole i w domu" wypłacono również dla 60 rodzin 

zasiłki celowe na żywność na kwotę 11 160,00 zł. 

Opłacono również posiłki dla 1 osoby dorosłej w kwocie 5 341,50 

Ogółem, na Rządowy Program "Posiłek w szkole i w domu" wydano kwotę 182 265,44 zł, w tym: dotacja 

z budżetu państwa stanowiła 80% udziału tj. kwotę 145 812,35zł, a środki własne gminy – kwotę 36 

453,09 zł, tj. 20% udziału. 

 

-  Świadczono pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w miejscu zamieszkania,  dla 6 osób na kwotę 294 165,00 zł za 2 242,50  godzin – całość 

finansowana była z dotacji państwa. 

 

-   Świadczono także pomoc w formie usług opiekuńczych (100% środki własne gminy) Usługi w 

miejscu zamieszkania świadczono dla 14 osób starszych w ilości 4 076,50 godzin. 

Natomiast na wynagrodzenie dla 6 opiekunek domowych wydatkowano kwotę 190 691,59 zł. 

 

- W  Gminie realizowany jest Program "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością". 

Program oferuje bezpłatne wsparcie dla osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
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niepełnosprawności. Asystent wspiera w czynnościach samoobsługowych, przemieszczaniu się, 

prowadzeniu gospodarstwa domowego i załatwianiu spraw urzędowych. Finansowanie tego 

programu pochodzi z funduszy solidarnościowych, które są zarządzane przez Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej. Dzięki temu, osoby niepełnosprawne mogą liczyć na pomoc w 

codziennych czynnościach, co znacząco poprawia ich jakość życia.  W 2025 r. z tej formy pomocy 

skorzystało 21 osób, które wykorzystały 4 864 godziny, była to jednocześnie maksymalna liczba 

przyznanych godzin w ramach w/w programu. Na ten cel wydatkowano kwotę 238 615,79 zł. z czego 

233 961,15 zł na wynagrodzenie Asystenta osobistego osoby z niepełnosprawną to jest w 100 % z tego 

programu. 

-  Wynagrodzenie dla opiekunów prawnych osób niepełnosprawnych, zgodnie z postanowieniem 

sądowym wypłacono 2 opiekunom prawnym kwotę 12 800 zł. Koszty obsługi tego zadania w wysokości 

1,5% to kwota 192,00 zł. 

 

Ogółem, w roku 2025 z pomocy społecznej skorzystało 400 rodzin, liczba osób w tych rodzinach 

wyniosła 853. Głównymi powodami przyznania świadczeń z pomocy społecznej było: ubóstwo, 

bezrobocie, długotrwała i ciężka choroba, niepełnosprawność oraz bezradność w sprawach opiekuńczo -

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. 

 

 Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w 2025 roku nie ograniczała się tylko do wypłaty 

świadczeń pieniężnych, Ośrodek współpracował z organizacjami pozarządowymi: szkołami, Policją, 

Kuratorami, Sołtysami, Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołem 

Interdyscyplinarnym do spraw Przemocy Domowej, Stowarzyszeniem na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych w Łodzi - dzięki tej współpracy pozyskujemy bezpłatnie sprzęt ortopedyczny dla 

osób niepełnosprawnych i przewlekle chorych, współpracujemy także z Dobrzyńskim Domem Kultury 

"Żak", Dobrzyńskim Centrum Sportu i Turystyki oraz Biblioteką Publiczną w Dobrzyniu nad Wisłą. 

 

 Współpracujemy z Policją; otrzymujemy informacje o rodzinach, w których występuje przemoc; 

korzystamy z asysty policji w wejściach do środowisk wyjątkowo trudnych. Współpracujemy na 

podobnych zasadach z kuratorami sądowymi i społecznymi. 

 

W Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnionych było 8 pracowników, w tym: 

-   1 kierownik 

-   4 pracowników socjalnych terenowych 

-   1 pracownik socjalny, który zajmuje się realizacją świadczeń 

-   1 pracownik biurowy 

-   1 asystent rodziny 
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 Na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej wydatkowano kwotę 1 061 486,46 zł, w tym: na 

wynagrodzenia wszystkich pracowników wraz z pochodnymi – na kwotę 947 212,22 zł; z czego dotacja 

na wynagrodzenia z budżetu państwa wyniosła 289 955,68 zł (z Urzędu Wojewódzkiego) w tym: 

• na dodatki motywacyjne 96 761,52 zł; 

• dodatki dla pracowników socjalnych za pracę socjalną 8 478,91 zł; 

• dodatek motywacyjny dla asystenta rodziny 14 360,00 zł; 

• dodatek do wynagrodzenia i koszty wynagrodzeń dla asystenta rodziny  25 155,25 zł. 

 

Opłata za pobyt w rodzinie zastępczej. Za czternaścioro dzieci z naszej gminy, które przebywają w 

rodzinach zastępczych, zapłaciliśmy 255 545,90 zł. są to środki własne gminy. 

 

Wydatki na zwalczanie narkomanii przeciwdziałanie alkoholizmowi, ogółem wydatkowano kwotę 

192 747,76 zł, 

w tym: narkomania 6 66,94 zł. Wydatki ponoszone były zgodnie z preliminarzem wydatków KRPA na 

2025 r. zatwierdzonym przez Radę Miejską. 

 

Wydatki na świadczenia wypłacane obywatelom Ukrainy. W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Dobrzyniu nad Wisłą w 2025 roku zostały wydatkowane środki z Funduszu Pomocy (dla 

Ukrainy w 100% dotacja), z następujących rozdziałów: 

- z rozdziału 852 95 § 32 90 wypłacono świadczenie społeczne dla jednego obywatela Ukrainy w formie 

zasiłku stałego, łączenie ze składką zdrowotną na kwotę 3 805,16 zł. 

 W zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie wypłacono dodatki z pochodnymi dla 

pracowników biorących udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego w wysokości 5 545,76 zł. oraz 

zakupiono materiały biurowe w wysokości 454,24 zł. 

 Ośrodek Pomocy Społecznej pracuje w systemie informatycznym POMOST, którego licencja 

została zakupiona w całości z dotacji w wysokości 7 334,49 zł. 

 Obowiązek wykonywania zadań pomocy społecznej spoczywa na MGOPS w zakresie 

ustalonym przepisami. Ośrodek jest również jednostką wykonującą także inne zadania przekazane do 

realizacji, jeżeli przepisy dopuszczają taką możliwość. 

Przedmiotem działalności Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności 

człowieka. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrzyniu nad Wisłą określa następujące, 

najważniejsze potrzeby w zakresie pomocy społecznej na 2026 rok: 

- Podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania pomocy społecznej poprzez stałe 

podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej. 
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- Wspieranie rodzin w pełnieniu podstawowych funkcji, głównie  w zakresie opieki i wychowania dzieci. 

Pracownicy socjalni ośrodka i asystent rodziny monitorować będą potrzeby w środowiskach na terenie 

gminy, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin i osób żyjących w ubóstwie oraz środowiskach, w których 

zachodzi podejrzenie, że rodzice nie radzą sobie w pełnieniu funkcji wychowawczych, a także w 

rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie i alkoholizmem. Ciągle przybywa rodzin dysfunkcyjnych i 

dlatego może być potrzeba zatrudnienie jeszcze jednego asystenta rodziny, gdyż zgodnie z ustawą o 

wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej asystent rodziny może mieć pod swoja opieką 

jednocześnie 15 rodzin. 

- Planuje się zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z odpłatnością za 

pobyt dzieci z terenu Gminy w pieczy zastępczej. Koszty te wykazują cały czas tendencję wzrostową. 

Gmina ponosi odpowiednio wydatki w wysokości 10% w pierwszym roku, 30% w drugim roku i 50% w 

trzecim i kolejnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej. Pomimo stałej i wzmożonej pracy 

asystenta rodziny pod kątem możliwości powrotu dziecka do rodziny, praca ta niestety w tych 

przypadkach nie przynosi zamierzonych skutków. Rodzice nie wykazują chęci powrotu dzieci do rodzin 

biologicznych. 

- Zabezpieczenie środków na realizację usług opiekuńczych. Z uwagi na starzenie się społeczeństwa a 

tym samym również mieszkańców naszej gminy rośnie potrzeba opieki nad osobami, które wymagają 

niezbędnej pomocy osób trzecich. W związku z czym rośnie cały czas na powyższe usługi 

zapotrzebowanie, a tym samym zatrudnienie większej liczby opiekunek domowych. 

- Jest duże zapotrzebowanie na wsparcie osób niepełnosprawnych osobą asystenta osobistego osoby z 

niepełnosprawnością w ramach programu "Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością" dlatego też 

w roku 2025, aplikowaliśmy o te środki na rok 2026. 

- Planuje się zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów pobytu w Domach Pomocy Społecznej, gdyż 

coraz więcej osób  jest które wymagają zabezpieczenia całodobowego, gdzie niewystarczające będą 

usługi świadczone przez  opiekunki domowe oraz asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością. 

-  Planuje się dalej prowadzić dożywianie dzieci w szkołach  i przedszkolach na terenie gminy w postaci 

pełnego obiadu w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu". 

- Zwiększenie nakładów finansowych na funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego dla osób 

z problemem uzależnienia od alkoholu, a także członków ich rodzin. 

- Planuje się zapewnić dalsze funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Dobrzyń nad Wisłą. 

- Zapewnienie środków finansowych na dalsze funkcjonowanie świetlicy, do której uczęszczają dzieci z 

rodzin z problemem alkoholowym i nie tylko. 

- Zwiększenie środków finansowych z dotacji na prowadzenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi. 

- Zwiększenie dotacji na zatrudnienie asystenta rodziny. 

- Konieczne jest zwiększenie środków z dotacji na funkcjonowanie ośrodka pomocy społecznej. 
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Dobrzyń nad Wisłą 24.02.2026 r. 

 

Sporządziła: 

Marzena Niekraś 

Kierownik MGOPS w Dobrzyniu nad Wisłą 


